Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111600334

334

Nº 218, segunda-feira, 16 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro Termo de Apostilamento A Ata N° 004/2020. Promitente Comprador: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Promitente Fornecedor: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI. Instrumento Vinculante: Pregão
Eletrônico n° 073/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos éticos judiciais para manutenção Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço
do item de nº 108, descrito na Cláusula Quarta da Ata supramencionada, em virtude do
aumento dos preços praticados junto aos distribuidores/fabricantes do produto, passando
o novo preço a ser praticado a partir desta data, o descrito a seguir: Item nº 108 - R$
18,695 Unidade. Data de assinatura: 12/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 13/11/2020 às 09:30 horas (horário de Brasília), na modalidade de
Pregão Eletrônico, EDITAL n° 018/2020, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
MOTONIVELADORA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO
AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 889280/2019/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA, consagrou-se vencedora a empresa licitante: COPEMAQ U I N A S
COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA.

Comodoro - MT, 13 de novembro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA ATENDER AO PROJETO EM SAUDE AMBIENTAL ATENDENDO A PROPOSTA
Nº 795685/2013FUNASA, EDITAL n° 021/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:30 horas
(HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 30/11/2020. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de
Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 13 de novembro de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº221/2020

Processo Licitatório nº016/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 02 De Dezembro De
2020, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro
Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Da Tomada
De Preços Nº 016/2020 - Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Www.Confresa.Mt.Gov.Br No
Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ou
No Email Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
A Execução Da Reforma Da Escola Municipal Branca De Neve (Bloco B), Localizada Na Zona
Rural, Conforme Solicitação Da Secretaria De Educação Do Municipio De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 13 De Novembro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo N° 361/2020.
Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N° 16/2020/PMC. Publicado no

DOU do dia 27 de abril de 2020, na seção 3, páginas 140 e 141, cujo objeto é "Aquisição de
Equipamentos, tipo condicionadores de ar e acessórios, aparelhos de sonorização e acessórios,
mobiliários para os ambientes com as adequações propostas em atendimento ao objeto do
Contrato de Repasse nº 786164/2013 que tem como objeto a Adequação da Estrutura do
Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff para implantação do Centro de Atendimento ao Turista -
C AT . . "

ONDE SE LÊ:
LOTE: 01
Empresa Vencedora: POTENCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI.
Perfazendo o valor Total de R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais).
LOTE: 02
Empresa Vencedora: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
Perfazendo o valor Total de R$ 29.499,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e noventa

e nove reais).
LOTE: 03
Empresa Vencedora: GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Perfazendo o valor Total de R$ 43.399,43 (Quarenta e três mil, trezentos e noventa

e nove reais e quarenta e três centavos).
LOTE: 04
Empresa Vencedora: R. R. LOPES EIRELI.
Perfazendo o valor Total de R$ 47.876,69 (Quarenta e sete mil, oitocentos e setenta

e seis reais e sessenta e nove centavos).
LEIA-SE:
LOTE: 01
Empresa Vencedora: POTENCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI.
Perfazendo o valor Total de R$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais).
LOTE: 02
Empresa Vencedora: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
Perfazendo o valor Total de R$ 29.252,81 (Vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e

dois reais e oitenta e um centavos).
LOTE: 03
Empresa Vencedora: GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
Perfazendo o valor Total de R$ 40.045,04 (Quarenta mil, quarenta e cinco reais e

quatro centavos).
LOTE: 04
Empresa Vencedora: R. R. LOPES EIRELI.
Perfazendo o valor Total de R$ 47.876,69 (Quarenta e sete mil, oitocentos e setenta

e seis reais e sessenta e nove centavos).

Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2020.
MAGDA ROSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 045/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de
consumo odontológicos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde
de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 30/11/2020 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba-MT, 13 de Novembro de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2020

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 022/2020, a favor da contratação da empresa HANAUER SUPERMERCADO
EIRELI, cadastrada no CNPJ nº 13.533.956/0001-09, objetivando a aquisição de cestas
básicas para atender as famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência Social
- SUAS, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e Cultura do
Município de Marcelândia/MT, no valor de R$ 5.315,50 (cinco mil trezentos e quinze reais
e cinquenta centavos).

Marcelândia-MT, 13 de novembro de 2020
ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
031/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de cimento
CP-II - 32 para serem utilizados na manutenção das atividades de diversas Secretarias
Municipais de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: BURITI MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - ITEM: 01- R$ 229.485,85

Marcelândia-MT, 13 de novembro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 27 de novembro de 2020 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REGISTRADOR
ELETRÔNICO DE PONTO E ITENS PARA REPOSIÇÃO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 09:00
horas do dia 27/11/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº.
0122/2020, que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/
e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 13 de novembro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020-TP

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no Edital Tomada de Preço 011/2020-TP. resolve:
Homologar: o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço n.º 011/2020, a
escolha da proposta mais vantajosa para à "Prestação de Serviço de Empresa Especializada
na Execução de Drenagem Pluviais nas ruas 01 E 03 do Bairro Jardim Mato Grosso do
Município de Pedra Preta - Mt - Plano de Ação 0903-004489 - Esfera Federal - Programa
0903 - Ministério da Economia", mediante o regime empreitada por menor preço global
conforme especificações constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - Anexos, os mesmos são
parte integrante deste Edital. O aviso de abertura de licitação da Tomada de Preço nº
011/2020. Adjudicar o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora do
certame acima mencionado. Razão social: Braga Construções Eserviços Ltda - EPP CNPJ:
09.302.764/0001-06. Valor da Proposta de sendo: R$ 303.128,83 (Trezentos e Três mil
cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos). Proceda - se a contratação da
empresa: Braga Construções Eserviços Ltda - EPP CNPJ: 09.302.764/0001-06.

Pedra Preta - MT, 13 de Novembro de 2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT, torna público que no PREGÃO
PRESENCIAL 044/2020, Objeto serviços de exames laboratoriais, cuja abertura
ocorreu as 07h30min do dia 06/11/2020, Empresa Vencedora: 1 - JOSÉ
MORAES BARBOSA FILHO- ME. Valor: 580.470,00 (quinhentos e oitenta mil e
quatrocentos e setenta reais).

Poxoréu, 11 de novembro de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-16T04:54:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial